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粗大ごみの申込方法（予約制）

電話で申し込み
甘南備園
粗大ごみ受付
●

●

受付：月曜日～金曜日（祝日も可） 午前8時30分～午後5時15分
事前に粗大ごみの品目、点数、サイズ（幅・奥行き・高さ）をご確認ください。

●

●

●

●

戸建住宅か集合住宅かをお聞きします。
戸建住宅の方は収集車が横付けできるかをお聞きします。
粗大ごみの排出場所（家の前または指定場所）をお知らせします。
集合住宅の方は指定場所での収集となります。

● 収集日、受付番号は排出の際に必要となりますので、必ずメモをお取りください。

● 収集は1日かけて行います。収集時間はお約束できません。

☎0774-62-4328

①住所・氏名・電話番号をお聞きします

②粗大ごみの品目、点数、サイズをお聞きします
③処理手数料をお知らせします

お知らせした処理手数料分の
粗大ごみ処理券を購入してください

④収集日、受付番号をお知らせします

①粗大ごみ処理券に収集日、受付番号を
　記入してください
②処理券を粗大ごみの目立つ所に貼り付けてください
③収集日の午前9時までに
　家の前または指定場所に出してください

聴覚障害・言語障害のある方で電話申し込みができない場合は、ファックスで申し込みしてください。聴覚障害・言語障害のある方で電話申し込みができない場合は、ファックスで申し込みしてください。

甘南備園 粗大ごみ受付 専用FAX：0774-62-2163
①住所・氏名・電話番号、粗大ごみの品目、点数、サイズ（幅・奥行き・高さ）をご記入の
　うえ、ファックスを送信してください。

②折り返し甘南備園から収集日、受付番号、手数料等をファックスでお知らせします。

電話番号は
よくお確かめのうえ
おかけください。

1

粗大ごみ処理券の購入2

粗大ごみの排出

FAXでの
申し込み

3
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粗大ごみの申込方法（予約制）

電話で申し込み
甘南備園
粗大ごみ受付
●

●

受付：月曜日～金曜日（祝日も可） 午前8時30分～午後5時15分
事前に粗大ごみの品目、点数、サイズ（幅・奥行き・高さ）をご確認ください。

●

●

●

●

戸建住宅か集合住宅かをお聞きします。
戸建住宅の方は収集車が横付けできるかをお聞きします。
粗大ごみの排出場所（家の前または指定場所）をお知らせします。
集合住宅の方は指定場所での収集となります。

● 収集日、受付番号は排出の際に必要となりますので、必ずメモをお取りください。

● 収集は1日かけて行います。収集時間はお約束できません。

☎0774-62-4328

①住所・氏名・電話番号をお聞きします

②粗大ごみの品目、点数、サイズをお聞きします
③処理手数料をお知らせします

お知らせした処理手数料分の
粗大ごみ処理券を購入してください

④収集日、受付番号をお知らせします

①粗大ごみ処理券に収集日、受付番号を
　記入してください
②処理券を粗大ごみの目立つ所に貼り付けてください
③収集日の午前9時までに
　家の前または指定場所に出してください

聴覚障害・言語障害のある方で電話申し込みができない場合は、ファックスで申し込みしてください。聴覚障害・言語障害のある方で電話申し込みができない場合は、ファックスで申し込みしてください。

甘南備園 粗大ごみ受付 専用FAX：0774-62-2163
①住所・氏名・電話番号、粗大ごみの品目、点数、サイズ（幅・奥行き・高さ）をご記入の
　うえ、ファックスを送信してください。

②折り返し甘南備園から収集日、受付番号、手数料等をファックスでお知らせします。

電話番号は
よくお確かめのうえ
おかけください。

1

粗大ごみ処理券の購入2

粗大ごみの排出

FAXでの
申し込み

3



粗大ごみ処理券 取扱店一覧表 粗大ごみ処理 料金表

アコーディオンカーテン
編機
網戸
アンテナ
囲碁盤・将棋盤
衣装ケース（長辺50cmから1mまで）
（3個まで）
いす（長辺50㎝以上）
一輪車（遊具・運搬用）
ウォーキングマシン・ランニングマシン
ウォーターサーバー（冷媒不使用）
エクササイズバイク
エレクトーン・オルガン
オイルヒーター
オーブンレンジ
ガスコンロ・IHコンロ
ガスレンジ
カラーボックス（長辺50cmから1mまで）
（3個まで）
キックスケーター
（エンジン・電動機付き）
草刈り機
車いす
健康器具
剣道用具一式
こうじ蓋（5個まで）
子供用遊具（長辺50㎝以上）
ゴルフクラブ（14本まで）
ゴルフバッグ
三輪車
敷物類

自転車

芝刈り機（手押し）
シュレッダー（家庭用）
障子
食器洗い機・食器洗い乾燥機
シルバーカー・手押し車
スーツケース（長辺50㎝以上）
スキー板（ストック込）
すだれ・よしず（長辺50㎝以上）
ストーブ・ファンヒーター

スノーボード
スロット台

400円
400円
400円
400円
800円
400円

400円
400円
1,200円
1,200円
1,200円
2,400円
800円
800円
400円
800円

400円

400円

400円
400円
400円
400円
400円
400円
400円
400円
400円
400円
800円
400円
800円
1,200円
400円
400円
400円
400円
400円
400円
400円
400円
400円

400円
1,600円

品　　目 手数料

（3畳以下）
（3畳より大きい）
（子供用）
（大人用）
（電動）

扇風機
掃除機
ソファー

（2人掛け）
（3人掛け～）

畳（システム畳を除く）
）でま枚3（）畳ムテスシ（畳

卓球台（家庭用）
チャイルドシート
電子ピアノ
電子レンジ
テント
パチンコ台
ふすま
布団・毛布（合わせて3枚まで）
布団干し台・物干し台
ブラインド
風呂蓋
ベッド枠（電動ベッドは除く）
ベビーカー
マッサージチェア
マットレス
スプリングなし
スプリングあり（シングル）
スプリングあり（セミダブル）
スプリングあり（ダブル以上）

松葉づえ（2本まで）
窓
マージャン台
ミシン（卓上型）
餅つき器
物置（家庭用組立式で分解したもの）
長辺50㎝から1ｍまで
長辺1ｍ超から2ｍまで

物干しざお（3本まで）
ラティス
冷風機・冷風扇（冷媒不使用）

上記の分類に属さないもの
長辺50㎝から1ｍまで
長辺1ｍ超から2ｍまで
長辺2ｍ超

400円
400円
400円
800円
1,200円
1,200円
400円
1,600円
400円
2,400円
800円
400円
1,600円
400円
400円
400円
400円
400円
400円
400円
2,400円

400円
1,600円
2,000円
2,400円
400円
400円
2,000円
400円
400円

1,200円
2,400円
400円
400円
400円

400円
800円
1,200円

品　　目 手数料

（1人掛け）



粗大ごみ処理券 取扱店一覧表

施 設 名 電話番号

京田辺市役所（3階：環境課） 64-1366

三山木福祉会館 62-0571

環境衛生センター甘南備園 62-4328

※取扱時間は、月～金曜日の午前8時30分～午後5時15分。

※2025年9月1日時点の粗大ごみ処理券取扱店を掲載しています。
※営業時間・定休日などは各店舗に直接お問い合わせください。

施 設 名 電話番号

北部住民センター 63-7955

中部住民センター 64-8810

※取扱時間は、火～土曜日の午前9時～午後5時。

◎ごみの収集日を事前にお知らせ
　「あれ、今日は何のごみの日だったかな？」「ペットボトルの収
集日はいつだったかな？」と悩むことはありませんか？お住まい
の地域を登録することで、収集
日の前日午後8時か当日午前7
時（選択可）に通知が届くので、
うっかりごみを出し忘れる心配
がありません。
　設定方法＝メニューの「受信
設定」から行ってください。

◎ごみの分別区分を自動で回答
　「これ、何ごみだろう？」
と分別に悩むことはあり
ませんか？トーク画面に
捨てたいごみの品目を
入力するだけで、自動で
ごみの分別区分を回答
します。

ごみの収集日・分別区分ごみの収集日・分別区分はは市公式LINE市公式LINEでで

市公式LINEアカウントでは、個人を特定する情報や機密性を有する情報は取り扱っていません。

メニューの「友だち追加」で「QRコード」を選択し、左記の2次元コード
を読み取ってください。ID検索「＠kyotanabe_city」でも登録できます。
詳しくは、市ホームページをご覧ください。

 登録方法  

ごみの収集日や分別区分で悩んだら、市公式LINEが便利です。

地　域 店 舗 名 電話番号

打 田 宮 前 兼安自動車 65-0422

大 住 大 欠 手打ちそば藤与志 65-5564

大 住 丸 山 セブンイレブン京田辺大住店 65-4390

花 住 坂 1 きはら薬局花住坂店 63-6633

河 原 北 口 セブンイレブン京田辺河原店 63-2377

河 原 食 田 京田辺市シルバー人材センター 64-8822

河 原 御 影 富信堂 62-6466

草内一ノ坪 仲井芳東園 62-2458

草 内 馬 橋 ファミリーマート京田辺草内店 64-6325

興戸北落延 野秋商店 62-0765

興戸北鉾立 ファミリーマート京田辺市役所前店 68-1580

興戸塚ノ本 ファミリーマート京田辺興戸店 68-5041

興 戸 町 田 田辺包装 62-2340

薪 西 沢 ローソン京田辺薪店 34-3455

薪 畠 ファミリーマート京田辺大住店 68-2085

田辺中央4 京田辺市観光案内所「京たなべ玉露庵」 68-2801

地　域 店 舗 名 電話番号

田辺中央5 アル・プラザ京田辺 64-1200

田辺中央6 バン・ネット・システム本社 63-4700

田 辺 鳥 本 JA京都やましろ京田辺支店 62-1177

田 辺 平 ファミリーマート京田辺公園店 68-5052

田辺針ケ池 セブンイレブン京田辺針ケ池店 64-0778

東 西 神 屋 なごみ 64-0753

松井里ケ市 KBC電化松井店 63-4134

三山木中央1 きはら薬局 62-0227

三山木中央5 キリン堂三山木店 64-6009

三山木中央8 ファミリーマート京田辺三山木店 68-1805

三山木垣ノ内 バン・ネット・システム同志社前店 68-5500

三山木垣ノ内 ローソン田辺同志社前店 63-1270

三山木西荒木 三共商事 62-7807

三山木野神 エディオン三山木電器 66-1939

三山木柚ノ木 ファミリーマート三山木西店 68-1246

山 手 中 央 ローソン松井山手駅前店 62-0733

山 手 西 1 ローソン京田辺山手西店 64-6177



※マークの確認
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午前9時～11時30分  午後1時～4時
月～金（祝日も受付） 土日、年末年始除く

持込時に市内在住の確認をします（運転免許証等）
〒610-0331 京田辺市田辺ボケ谷58  TEL：62-4328 FAX：62-2163
午前8時30分～午後5時15分（土日、年末年始除く）

京田辺市環境衛生センター甘南備園

●ごみの分別を守り、収集日当日の午前9時までに決められた場所に出してください。
●分別されていないごみ及び収集日の異なるごみは収集しません。また個人情報などは各自で消去してください。
●ごみの出せる量は、一度につき5袋までです。6袋以上の場合は、自己で甘南備園に持ち込んでください。 

●ごみは種類別に分けてください。 ●45ℓ以下の透明・白色半透明のごみ袋に入れてください。
●10㎏あたり150円の手数料がかかります（粗大ごみを除く）。
●粗大ごみの持込については粗大ごみ処理券が必要です。

●指定品目・サイズが50㎝以上のものが対象。
●電話でお申し込みください。
●排出には粗大ごみ処理券が必要です。

●ボタン電池は収集・処理できません。
販売店等の回収ボックスをご利用ください。

●乾電池が入っているものは必ず取り除く。
●傘や掃除用具（ほうき・モップ）などは
ごみ袋からはみ出してもよい。

●汚れたものは燃やすごみへ出す。
●ひもでしばって出す。
●地域の集団回収を優先する。

●生ごみは水分をよく切って出す。
●食用油は新聞紙やボロ布などで吸い取る
か、油の凝固剤を使用する。

●草花・細い枝は50㎝以下に切って、袋に
入れて出す。

●衣類は地域の集団回収を優先する。

●きれいなものだけ出す。
●さっと洗っても汚れが落ちないものは
燃やすごみへ出す。

●風で飛ばないよう、ごみネットをかぶせる
など工夫する。

●割れたものは新聞紙などに包んで出す。

●中身を空にして水洗いし、ふたをはずす。
●ビール・一升ビンは、できるだけ販売店
に返す。

●刃物類・電球などは新聞紙などに包んで
「キケン」と書いて出す。
●蛍光灯などは割れないように工夫し、
ごみ袋からはみ出してもよい。

●飲料用・食品用ではない缶や一斗缶など
は破砕ごみへ出す。

●中身を空にして水洗いする。

●キャップとラベルをはずし軽く水洗いする。
●ウォーターサーバーのボトルや4ℓ以上の
ペットボトルは破砕ごみへ出す。

●必ず中身を使い切って出してください。
（爆発事故が多発しています）

携帯電話、デジカメ、音楽プレーヤー、USBメモリー、ゲーム機、ノートPC、
電気かみそりなどの電子機器

※機器に含まれるレアメタル等は貴重な資源です。

エアコン、テレビ、冷蔵庫・冷凍庫、洗濯機・衣類乾燥機は処理できません。
販売店に引き取ってもらうか甘南備園にお問い合わせください。

　

カセットコンロ用ボンベ、殺虫剤、
化粧品・芳香スプレー缶

【回収ボックス】

【申込制・随時収集】

月1回

危険ごみの日

直接埋立ごみの日

月1回

月1回

月1回

週２回

週１回

２か月に1回

２か月に１回

月1回

※キャップとラベルは
　プラスチック容器包装

※中身を使い切って
　穴開け不要

※ふたは
　破砕ごみ

生ごみ、紙くず、靴、皮革製品、草花、CD・DVDなど

新聞、チラシ、雑誌、書籍、段ボール

金属製品（鍋・やかんなど）、プラスチック製品、
小型の家電、鏡、傘、
掃除用具（ほうき・モップ）など

グラス、陶器、植木鉢、ガラスなど

刃物類、蛍光灯、ライター、スピーカー類、鉄アレイ、チェーンなど

飲料用・食品用の缶

飲料用・食品用のビン、 化粧品用のビン

ご み の 出 し 方主 な 品 目分 別 区 分

シャンプーや洗剤のボトル、トレイ、カップ、パック、ペットボトルのキャップ・ラベル、
プラスチック製の包装（ビニル袋・レジ袋など）、発泡スチロールなど

電話番号をよくお確かめの上おかけください。

持込前に必ず電話で
お申し込みください。

家電リサイクル法
対象品

仏具・神具
建築資材など

予約制

燃やすごみ

空きカン

空きビン

小型家電

リサイクルマークのある小型充電式電池
（ニカド電池・ニッケル水素電池・リチウムイオン電池）、
モバイルバッテリー【回収ボックス】

小型充電式電池

ペットボトル

乾電池

スプレー缶

粗大ごみ

紙ごみ

破砕ごみ

危険ごみ

直接埋立ごみ

プラスチック
容器包装

草花 衣類CD・DVDテープラップ靴

棚テレビ台自転車 ガスコンロストーブ たんすソファー

※プラマークの下に、PE、PETなどの表示がありますが、これは材質のことですので、
　プラスチック容器包装として出してください。

産業廃棄物、建築資材、コンクリート、コンパネ、ウッドデッキ、竹、塗料、ガソリン、灯油、シンナー、オイル、
LPガスボンベ、消火器、農機具、農薬及び殺虫剤等の劇薬、ピアノ、耐火金庫、仏壇、神棚、自動車、バイク、
タイヤ、ホイール、バッテリー、土などは販売店に引き取ってもらうか専門業者に依頼してください。

●ごみには出せません。
（発火事故が多発しています）
【回収ボックス】 
市役所、北部住民センター、
中部住民センター、三山木福祉会館、
エコパークかんなびキララ店


